股票代码：002759          股票简称：天际股份       公告编号：2018-047

广东天际电器股份有限公司

关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）近日接到控

股股东汕头市天际有限公司（以下简称“汕头天际”）通知，获悉汕头天际持有

本公司的部分股份进行补充质押及解除质押，具体事项如下：

一、股东股份质押及解除质押的情况

1、股份补充质押基本情况

股东名称 质权人 补充质押日 补充质押股数

汕头天际

长城证券股份有限公司 2018/6/5 1,300,000

长城证券股份有限公司 2018/6/6 2,300,000

银河金汇证券资产管理有限公司 2018/6/6 550,000

中信建投证券股份有限公司 2018/6/7 250,000

中信建投证券股份有限公司 2018/6/7 2,360,000

华泰证券股份有限公司 2018/6/14 460,000

华泰证券股份有限公司 2018/6/14 520,000

银河金汇证券资产管理有限公司 2018/6/14 2,050,000

长城证券股份有限公司 2018/6/19 1,000,000

华泰证券股份有限公司 2018/7/6 100,000

华泰证券股份有限公司 2018/7/6 630,000

华泰证券股份有限公司 2018/7/11 630,000

华泰证券股份有限公司 2018/7/11 860,000

光大证券股份有限公司 2018/7/12 1,150,000

光大证券股份有限公司 2018/7/12 850,000

长城证券股份有限公司 2018/7/12 600,000

中信建投证券股份有限公司 2018/7/16 752,000

中信建投证券股份有限公司 2018/7/16 398,000

长城证券股份有限公司 2018/7/23 2,750,000

合计

19,510,000

上述股票质押已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕质

押登记手续。

2、股份质押解除情况

自2018年6月6日至本公告披露日，汕头天际将原质押给华泰证券股份有限公

司、华鑫国际信托有限公司、中信建投证券股份有限公司、光大证券股份有限公

司、银河金汇证券资产管理有限公司部分股份（共计11,130,102股，占公司总股

本2.46%）解除质押，且均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

了解除质押登记手续。

3、股份累计质押的情况

截至公告披露日，汕头天际持有公司限售股份数量123,100,042股、占公司

总股本27.22%。本次补充质押及解除质押后，汕头天际累计质押的股份数量

117,639,898股、占公司总股本26.02%。

4、汕头天际为公司控股股东，资信状况良好，具备相应的资金偿还能力，

有足够的风险控制能力，不存在导致公司实际控制权发生变更的实质性因素。后

续若股票出现平仓风险时，将采取包括补充质押、提前购回等措施应对相关风险，

公司将继续关注控股股东股份质押情况，及时进行信息披露。

二、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份冻结明细。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2018 年 7 月 25 日